
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02 ноября 2024 г. № 473 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции: 

«3. Наименование мероприятия: Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений 



Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всег

о 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежская 

ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоб

орская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
количество классных руководителей 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

107,0

0    

 22,00     21,00     16,00     13,00     35,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 

392 

000,0

0    

 294 

000,00    
 263 000,00     204 000,00     182 000,00    

 449 

000,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110242020 

612 

 1 

392 

000,0

0    

 294 

000,00    
 263 000,00     204 000,00     182 000,00    

 449 

000,00    

               »; 

1.2. Пункт 7 приложения изложить в новой редакции: 

«7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях   

Наименование 

муниципальног

о учреждения 

Всег

о 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежская 

ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоб

орская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

       

наименование 

показателя 

Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях  

       

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

%        

плановое 

значение 

показателя 

 

100,

00    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00           

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 8 

107 

070,

71    

 1 735 

700,00    
 2 248 800,00     840 200,00     1 034 000,00    

 2 248 

370,71    
       



в том числе по 

КБК расходов 

бюджета района 

 х х х  х х х   

924 0702 

21102L3040 612 

 8 

107 

070,

71    

 1 735 

700,00    
 2 248 800,00     840 200,00     1 034 000,00    

 2 248 

370,71    
  

              », 

1.3.  Пункт 10 приложения изложить в новой редакции: 

«10. Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в рабочих 

поселках (поселках городского типа) и сельских населенных пунктах на 

территории Себежского района 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

ДО 

"Себежски

й 

ДЮКФП" 

МБОУ ДО 

«Себежск

ая ДШИ» 

наименование 

показателя 
Количество граждан, получивших поддержку 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

107,0

0    

 14,00     19,00     70,00     3,00     1,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 

756 

650,0

0    

 222 180,00     322 540,00    
 1 143 

930,00    
 50 750,00     17 250,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х  х  х  х  х  х 

924 0701 

2110642150 

612 

 425 

000,0

0    

100 800,00  67 500,00    
 256 

700,00    
 -       -      

924 0702 

2110642150 

612 

 1 

263 

650,0

0    

 121 380,00     255 040,00    
 887 

230,00    
 -       -      

924 0703 

2110642150 

612 

 68 

000,0

0    

 -       -       -       50 750,00     17 250,00    

                »; 

1.4. Пункт 12 приложения изложить в новой редакции: 

 «12. Наименование мероприятия: Выплата компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 



образования 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

МБДОУ 

Себежский 

д/ с 

«Солнышк

о» 

МБДОУ 

«Детский 

сад 

«Теремок

» города 

Себежа 

наименование 

показателя 
Количество детей, посещающих дошкольные учреждения 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

Чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

472,0

0    

 54,00     39,00     136,00     109,00     134,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 3 

711 

000,0

0    

 346 000,00     385 000,00    
 1 152 

000,00    
 708 000,00    

 1 120 

000,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х х х х 

924 1004 

2110642040 

612 

 3 

711 

000,0

0    

 346 000,00     385 000,00    
 1 152 

000,00    
 708 000,00    

 1 120 

000,00    

». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

И.п. Главы района              Л.А. Ерошевская 

 

 

Верно: Бабенко 

 


